15.02.2019         292

Об утверждении схемы размещения рекламных конструкций на земельных

участках, расположенных на территории городского округа Богданович,

независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином

недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности

городского округа Богданович

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,

ГОСТом Р 52044-2003, утвержденным Постановлением Госстандарта России от

22.04.2003 № 124-ст, постановлением Правительства Свердловской области от

22.01.2014 № 29-ПП «Об утверждении предельных сроков, на которые могут

заключаться договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, в

зависимости от типов и видов рекламных конструкций и применяемых технологий

демонстрации рекламы», постановлением Правительства Свердловской области от

18.09.2013 № 1137-ПП «Об утверждении порядка предварительного согласования

схем размещения рекламных конструкций и вносимых в них изменений на

территории Свердловской области», на основании письма Министерства по

управлению государственным имуществом Свердловской области от 29.11.2018

№ 17-01-81/17309, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций на земельных

участках, расположенных на территории городского округа Богданович,

независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом

имуществе, находящихся в муниципальной собственности городского округа

Богданович, содержащую:

1) Карты размещения рекламных конструкций на территории городского

округа Богданович (приложение № 1);

2) Перечень мест размещения рекламных конструкций, типы и виды

рекламных конструкций, установка которых допускается на данных местах

(приложение № 2);

3) Технические характеристики рекламных конструкций и расшифровку

применяемых обозначений (приложение № 3).

2. Считать утратившим силу постановление главы городского округа

Богданович от 08.05.2015 № 874 «Об утверждении схемы размещения рекламных

конструкций на земельных участках, расположенных на территории городского

округа Богданович, независимо от форм собственности, а также на зданиях или

ином недвижимом имуществе, находящихся в муниципальной собственности

городского округа Богданович».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович в сети Интернет.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом городского

округа Богданович Головину А.А.

Глава городского округа Богданович                                                      П.А. Мартьянов